VARIE LECTIONES.

⁹¹⁸ Collata est cum Edit'one Sommaliæ et Edit. Goth. et Edit. Paris. S. Augustini ubi extat in Dib. Meditationum tom. IX, pag. 355. Ad Deum Patrem per merita Filii incarnati. Som. Invocatur in Editione Goth. est sine titulo, et nullo medio sequitur præcedentem. ⁹¹⁹ Sed invocantibus Aug. omit. ⁹²⁰ Clementiam tuam sancta veritas invocare: quia quomodo hoc fieri oporteat etc. Som. et Aug. per clementiam tuam, sancta veritas, doce me invocare te in veritate, quia hoc fieri quomodo oporteat

humiliter imploro. Abs te enim sapere ²²¹, desipere A
est : te vero nosse est perfecte scire ²²². Erudi me,
o divina sapientia, et doce me legem tuam. Credo
namque quia beatus erit, quem tu erudieris et de
lege tua docueris eum ²²³. Desiderio invocare te, quod
quæso fiat in veritate. Quid est invocare in veritate
veritatem ²²⁴, nisi in Filio Patrem? Ergo, sancte Pa-
ter, sermo ²²⁵ tuus veritas est, principium verborum
tuorum veritas. Hoc quippe est verbum tuorum
principium, quod in principio erat Verbum (Joan. 1,
1). In ipso principio te summum adoro principium;
in ipso veritatis Verbo te, perfecta, invoco, veritas : in
quo ipsa eadem veritas, dirigas me et doceas in ve-
ritate ²²⁶. Quid enim dulcius quam Genitorem in no-
mine Unigeniti exorare ²²⁷, Patrem in recordatione
Filii ad pietatem flectere, Regem charissimæ sobolis
denominatione ²²⁸ mitigare !

Sic rei solent carceribus eripi, sic mancipati vin-
culis liberari, sic tristem capitis excipientes senten-
tiam, non solum absolvi, sed ²²⁹ insuper nancisci
insolitam gratiam, dummodo iratis principibus ²³⁰
delectæ prolis intimaverint charitatem. Sic delin-
quentes servuli evadunt supplicia dominorum, dum
pro eis intervenit dulcedo filiorum. Sic te, Pater
omnipotens, per omnipotentis Filii tui charitatem
postulo, educ de carcere animam meam ad confl-
endum nomini tuo, libera me a vinculis peccatorum,
per coæternum tibi natum unicum flagito ; meque,
cui propria merita lethalem minantur sententiam,
pretiosissimæ ²³¹ ad dexteram tuam consedentis
prolis interpellatione restaura placatus ad vitam. C
Quem alium enim dirigam intercessorem pro me
tibi, nescio nisi hunc, qui est propitiatio pro pecca-
tis nostris ²³² (1 Joan. 11, 2), qui sedet ad dexteram
tuam interpellans pro ²³³ nobis (Hebr. vii, 25).

Ecce advocatus meus apud te Deum et Patrem :
246 ecce Pontifex summus, qui non eget alieno
expiari sanguine, quia proprio refulget perfusus ²³⁴
cruore. Ecce hostia sancta, beneplacens et perfecta,
in odorem suavitatis et oblata et accepta. Ecce
Agnus sine macula, qui coram se tondentibus obmu-